JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,21 Agosto de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº576

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração....................3/4Pgs
- Atos da Educação..........................4/10Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 228 DE 21 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Memorando nº 0139/2014 do Setor de Patrimônio,

R E S O L V E

Designar a servidora MARLI VIANA ESTEVES, matrícula
nº 1610, como responsável pelos Bens Patrimoniais da E. M.
Amândio Evangelista do Carmo, Unidade de Controle nº 68.03.02,
em substituição a José Carlos Pereira de Freitas, com validade a
contar de 05/08/14.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de agosto de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 229 DE 21 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 1º do Decreto nº 2.436 de 21 de julho de 2014 e nos termos
do processo administrativo nº 07361/2014,

R E S O L V E

Designar os membros abaixo nominados para compor o Con-
selho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social
– FMHIS, que tem por finalidade estabelecer diretrizes e fixar crité-
rios para a priorização de linhas de ação, alocação de recursos e
atendimento aos beneficiários dos programas habitacionais, com
validade a partir desta data:

Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação
JAQUELINE HIAT DIAS – Presidente

ANO V Nº 576
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 576
Quinta - Feira

SINARA ANTUNES DE MELLO – Vice Presidente

Representantes da Secretaria de Planejamento e Gestão
JOELMA MATHEUS DA ROSA – Titular
CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI - Suplente

Representantes da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes
GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA – Titular
ROGÉRIO CAPUTO – Suplente

Representantes de Organização Não Governamental
MARIA DE FÁTIMA CRUZ – Titular
MARIA LUIZA PEREIRA CARVALHO – Suplente

Representante de Associação de Interesse Social
PASCOAL DE ARAUJO CHAVES -  Titular
NELSON SOARES DA SILVA - Suplente

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de agosto de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 230 DE 21 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do procedimento administrativo nº 07246/2014, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora LUCIANA FERREIRA MARTINS, matricula 2466, portador da
CNH 04014390318, a conduzir as viaturas da Secretaria Municipal de Saúde, abaixo mencionadas:

- Gol – Placa LPC 9535
- Gol -  Placa LKO 7126
- Gol – Placa LKL 4789
- Gol – Placa KWL 8395
- Gol – Placa LRL 7028

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de agosto de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 231 DE 21 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do procedimento administrativo nº 07246/2014, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora VENIZ ZAMBON DINIZ, matricula 2794, portador da CNH
00797589460, a conduzir as viaturas da Secretaria Municipal de Saúde, abaixo mencionadas:

- Gol – Placa LPC 9535

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 576
Quinta - Feira

ANO V Nº 576
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

- Gol -  Placa LKO 7126
- Gol – Placa LKL 4789
- Gol – Placa KWL 8395
- Gol – Placa LRL 7028

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de agosto de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 232 DE 21 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 07404/2014,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL do Cargo em Comissão de Secretário
Municipal de Planejamento e Gestão, com validade a contar a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de agosto de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 233 DE 21 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar, interinamente, o servidor VANDERLEI PEREIRA DA SILVA para responder pelo expediente da
Secretario Municipal de Planejamento e Gestão, com validade a contar a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 21 de agosto de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 021/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 2156/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 395/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

ANO V Nº 576
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 576

Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 21 de agosto de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 023/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 1169/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: OLLEM LOCAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 400/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 20  de agosto  de  2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

Atos da Educação

CLASSIFICAÇÃO DOS ALUNOS BENIFICIÁRIOS DO PROGRAMA ESPECIAL DE TRANSPORTE UNIVERSITÁ-
RIO

* classificação realizada com os dados inseridos no processo

 PROCESSOS DEFERIDOS E CLASSIFICADOS

TERESÓPOLIS

FESO/NOITE

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO V Nº 576
Quinta - Feira

ANO V Nº 576
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO V Nº 576
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 576

Quinta - Feira

AMPLA CONCORRÊNCIA- FESO/NOITE

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO V Nº 576
Quinta - Feira

ANO V Nº 576
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

FESO MANHÃ

ALUNOS ABAIXO RELACIONADOS COMPARECER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ATÉ DIA 27 DE AGOSTO
DEVIDO DIVERGÊNCIA NO PROCESSO E JUSTIFICATIVA SOBRE DENUNCIA DE RESIDÊNCIA

PETRÓPOLIS

FASE/ MANHÃ

ESTÁCIO/ MANHÃ

AMPLA CONCORRÊNCIA- ESTACIO E FASE/MANHÃ

ESTÁCIO – NOITE

ANO V Nº 576
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 576

Quinta - Feira

UCP- NOITE

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO V Nº 576
Quinta - Feira

ANO V Nº 576
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

AMPLA CONCORRÊNCIA UCP- ESTÁCIO-  NOITE

ALÉM PARAIBA

FEAP – NOITE

AMPLA CONCORRÊNCIA - FEAP

ANO V Nº 576
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
21 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 576
Quinta - Feira

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-08-21T20:46:07+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial